
各種サービス
しんきんゼロネットサービス

<めぐろ＞のキャッシュカードで、当金庫本・支
店はもちろん全国の信用金庫ATMで平日の
日中（通常8時45分～18時）で入金・出金を、
土曜日の日中（通常9時から14時）で出金を無
料でご利用いただけます。（本サービスの対象
にならないしんきんATMが一部ございます。）

年金自動受取り

<めぐろ＞で新規に年金のお受取りをご指定
もしくは既にお受取りの年金をご変更いただ
いた方には、「お誕生日プレゼント」を毎年お
届けいたします。また、年金のことで何かお
困りのことがあれば、専門の職員が対応いた
しますので、お気軽にご用命ください。

貸金庫

大切な土地建物権利書・預金証書・通帳・債券・
貴金属などを安全に保管し、かつプライバ
シーが守れます。（貸金庫設置店のみのお取
り扱いです）（保護預りも承ります）

■ 預金業務
　当金庫の「定期積金」は得意先担当者がご集金に伺う、あるいは預
金口座から自動振替にて無理なく財産形成を行っていただく商品で
す。なかでも「アタック１００万円積金」は「まず１００万円貯めましょ
う」をお客さまの目標に長年ご愛顧をいただいております。

■ 融資業務
　「使い勝手のよい個人向け多目的ローンが欲しい」というご要望か
ら発売致しました「応援団」は、たくさんのお客さまからご支持をいた
だいております。現在、「融資審査のスピード化」を意識した「応援団
２４」、保証料を抑えた「応援団ＮＥＸＴ」シリーズ、なかでも手続きの
簡便な「ＮＥＸＴ５０」「ＮＥＸＴ１００」など、個人ローンをご用意してお
ります。また、景気低迷の中各種緊急融資のご相談も積極的に承って
おります。

■ 為替業務
　当金庫では、金融機関相互のオンラインを通じて全国の金融機関
（銀行・信用金庫・信用組合・労金・農協他）に振込・送金・代金取立など
をお取り扱いしております。また、お客さまの自宅や事業所から各
種振込ができるインターネットバンキングサービスの充実により、
パソコンやスマートフォン等（個人に限る）でのお取り扱いもしてお
ります。

■ 保険業務
　「損害保険代理店」として「住宅ローン関連の長期火災保険」、生
命保険の窓口販売として、「定額年金保険」を取り扱っております。

■ 相談業務
　身近な金融相談の窓口としてご利用いただけます。FP（ファイナ
ンシャルプランナー）や社会保険労務士、宅地建物取引士等、専門知
識を持つ職員もご相談に対応させていただいております。

■ その他業務・サービス
　貸金庫による貴重品の保管のほか、口座照会や振込、税金・各種料
金が支払えるマルチペイメントサービスが利用可能なインターネッ
トバンキングサービスや信用金庫のネットワークを利用した「しんき
ん自動集金サービス」（お客さまの取引先の取引金融機関からの代
金取立）、コンビニエンスストアと提携した「コンビニ収納サービス」
などのほか、リースのお取次等、各種業務を取り扱っております。

■ 渉外業務
　当金庫ではこれらすべての業務やサービスをお客さまのお住まい
の地区担当者（得意先係）がお取り扱いさせていただきます。お気軽
にご相談、ご用命ください。

各種相談

お客様サポート課が得意先と同行し、年金相談にお伺いするなど、お客さまのお役に立つサービ
スに努めています。お気軽にご利用ください。

「でんさいネット」とは、事業者の資金調達の
円滑化等を図るため創設された電子記録債
権制度のことで、手形や売掛金債権等が抱え
る問題を克服した新たな金銭債権です。法
人・個人事業主のお客さまの業務効率化をサ
ポートします。

コンビニ収納サービス

企業の販売代金等を全国のコンビニ店舗で
お客さまにお支払いいただき、回収した資金
の入金及び料金収納情報を企業へご提供す
るサービスです。

しんきん自動集金サービス

全国各地のお客さまのお取引先からの集金
＜代金回収＞を＜めぐろ＞が代行します。お
取引先の取引銀行・信用金庫の預金口座から
毎月決まった日に自動振替で集金し、お客さ
まの口座に一括入金いたします。

しんきん電子記録債権サービス
（でんさいネット）

パソコンや各社スマートフォン等で残高照会
や振込が簡単にかつ安価な振込手数料で利
用できます。マルチペイメントサービスもご
利用いただけます。

ビジネスインターネットバンキング
（法人・個人事業主の方）

パソコンを利用して残高照会や各種振込（オ
ンライン振込・総合振込・給与振込）が簡単に
かつ安価な振込手数料で利用できます。マ
ルチペイメントサービスもご利用いただけ
ます。

しんきんバンキングアプリ
（個人の方）

キャッシュカードをお持ちの個人のお客さま
や個人向けインターネットバンキングをご利
用のお客さまが、スマートフォンのアプリで
口座残高や、入出金明細がいつでも確認で
きるサービスです。また、「スマホ通帳」をご
利用になれば、過去の明細も確認でき、明細
ごとにメモを記入することができます。
こちらからダウンロードできます。

インターネットバンキング
（個人の方）

＜iPhoneをお使いの方＞ ＜Androidをお使いの方＞

17


